
4307 30/3 49: 2. beh. af f. t. 1. om tilskud til forbrugerpriserne for brød, mælk og flæsk. 4308 

[Tholstrup.] ' 
tungt. Skatternes stigning, der er dobbelt så 
stor som prisniveauets stigning under og 
efter krigen, beviser, at administrations- 
udgifterne er steget enormt. Et  kæmpeantal 
af nye folk er blevet ansat i offentlig tjeneste; 
alene i Københavns kommune er tallet af 
funktionærer steget med 9 000 siden 1939. 

Hvis samme forhold gør sig gældende i 
det øvrige land, bliver det samlede antal 
50 000 funktionærer, som vel har en købe- 
kraft, men for hovedpartens vedkommende 
en falsk købekraft, for der ligger ingen pro- 
홢 duktion bagved; de har altså ikke noget at 
bytte med, når de kommer og forlanger 
varer, som producenterne har. Hvis man 
ønsker > en større investering, som vi', har 
hørt så meget om i formiddags, må man se 
at komme den falske købekraft til livs 
홢- hvilket kun kan ske ved indskrænkning 
a,f bureaukratiet og altså i denne for- 
bindelse ophøre med at sende folk ud og 
hente tokroner hos folk for bagefter, når 
de har taget fra til deres eget underhold, 
at sende andre folk ud og dele enkroner ud 
til de samme iolk. 

Vi foreslår, derfor at likvidere Ebberød 
Bank. 

Landbrugsministeren (Bording): Udval- 
get, med undtagelse af det ærede medlem 
hr. Tholstrup, har indstillet. lovforslaget til 
vedtagelse uforandret. Jeg takker flertallet 
for denne i n d s t i l l i n g . .  

Det ærede medlem hr. Tholstrups ud- 
talelse om, at det, der her er foregået, i 
virkeligheden er at ligne véd Ebberød Bank, 
idet det ærede medlem vil gøre. gældende, 
at ÍorbrlJgsskalaen for disse varer svarer til 
skatteskalaen, ligger, så langt udenfor de 
virkelige forhold, at jeg føler mig overbevist 
om, at ingen vil være bedre egnet til direktør 
for en sådan bank end det, ærede medlem. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslagets § § 1홢8  og dets overgang til 
tredie behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Tredie næstformand (Jørgen Jørgensen): 
Jeg skal her afbryde mødet. 

Udvalget angående forslag til lov om be- 
kæmpelse af smitsomme sygdomme hos bier 
og om foranstaltninger til biavlens fremme 
har afgivet betænkning over nævnte lov- 
forslag. Eksemplarer vil blive omdelt. 

Med skrivelse af 28. d. m. fremsender 
udenrigsministeren eksemplarer af en i: 

udenrigsministeriet udarbejdet beretning 
angående De Forenede Nationers tredie 
plenarforsamlings 1. del, der afholdtes i 
Paris 21. september홢12. december 1948. 

Eksemplarer af beretningen, der vil blive 
optaget i tillæg A., vil blive omdelt. 

Folketingets næste møde atholdes i dag 
kl. 1610 med følgende dagsorden: 

1) Eventuelt: tredie behandling af: 
Forslag til lov om ændring af lov nr. 71 

af 27. februar 1946 om sygehusvæsenet. 

2) Eventuelt: tredie behandling, af: 
Forslag til lov om ændring af lov nr. 193 

af 4. juni 1947 om bekæmpelse af køns- 
sygdomme. 

3) Eventuelt: tredie behandling af: 
Forslag til lov om ændring i reglerne 

om det amtskommunale fællesskab på 
Bornholm. 

4) Eventuelt: tredie behandling af: 
Forslag til lov om forlængelse af og æn- 

dringer i lov nr. 183 af 4. maj 1939 
om danske skibes forsikring mod krigs- 
fare. 

5) Eventuelt: tredie behandling af: 
Forslag til lov om forlængelse af lov 

nr. 184 af 4. maj 1939 om forsikring 
af varer og fragt mod krigsfare til søs. 

6) Eventuelt: tredie behandling af: 
Forslag til lov om udskrivning af ind- 

komst- og formueskatten til staten for 
skatteåret 1949,-50. 

7) Eventuelt: tredie behandling al: 
Forslag til lov om ændring i lov nr. 28 

af 18. februar 1937 vedrørende per- 
s'onlig skat til kommunen. 

8) Eventuelt: tredie behandling af: 
Forslag til lov om forlængelse af gyldig- 

heden af forskellige forbrugsafgifter 
m. m. 

9) Eventuelt: tredie behandling af: 

Forslag til lov om forlængelse af gyldig- 
heden af lov nr. 462 af  20. november 
1942 om midlertidige toldafgifter. 홢 


